別紙

令和３年９月１３日

株式会社 中国銀行

株式会社ホリによる「ＳＤＧｓ宣言」のお知らせ

  当行が実施する「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」を通じ、株式会社ホリが『ＳＤＧ

ｓ宣言』を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

【ＳＤＧｓ宣言企業の概要】

・会 社 名  ：株式会社ホリ
・所 在 地 ：香川県高松市木太町２８８７－１１

・代 表 者 ：堀 洋文

・業  種 ：冷凍海産物卸売業

・宣言内容 ：別添のＳＤＧｓ宣言書をご参照ください

・コメント ：弊社は、１９７４年の創業以来、天然・無添加の魚介類を主軸とし、良質

で安心・安全な冷凍食品を、地元飲食店様をはじめ全国の一般消費者様に

提供してまいりました。

これからも自社商品ブランド「Ｍａｎｍａ」を通じて、消費者様のさま

ざまなニーズにお応えできるよう、「食」のプロとして活動してまいりま

す。

また、この度のＳＤＧｓ宣言を通じて、健康志向や簡単調理などのニー

ズに応え、子育て世代の食生活を応援する企業を目指していきます。

以   上

代表取締役 堀 洋文

地域貢献
地元の瀬戸内産の海産物を積極的に使用し、全国のお客様

にお届けすることで、地域経済の発展、活性化に貢献します。

安全な食の提供
HACCPのシステムをベースとした厳格な生産管理体制の構築

に取組み、安全で豊かな食品を提供してまいります。

また、今後HACCP認証の取得にも取組んでまいります。

健やかな食生活の提供
お客様のアレルギーや健康に配慮し、グルテンフリーやオーガニッ

ク商品の開発に取組んでまいります。また、簡単な調理を可能

とする事により、子育て世代の食生活を応援してまいります。

安心できる食の提供
天然・無添加の海老や魚介類を使用し、自社商品ブランドで

ある「Manma」を通じて、安心して食べられる本物の美味しさ

を提供してまいります。

環境の保全
生産過程で発生する海老の殻等の再利用により、フードロス

削減に貢献します。また、本社工場の水の循環利用による節

水やLED化による省エネなど、環境保全に配慮してまいります。

2021年9月10日
株式会社ホリ

テーマ 取組事項 SDGs

食で社会に「幸せ」と「健康」を提供

株式会社ホリ SDGs宣言

別紙

「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」について

■サービス概要

サービス名 ちゅうぎんＳＤＧｓサポート

対象者 当行とお取引のある法人（個人事業主を含む）のお客さま

対象店舗 中国銀行全店

サービス内容

・ＳＤＧｓ診断によるお客さまの取組状況の整理と見える化

ヒアリングシートにもとづき、お客さまのＳＤＧｓへの取組み状

況についてお伺いいたします。

お伺いした内容をもとに、診断結果を作成し、お客さまへフィー

ドバックいたします。

・「ＳＤＧｓ宣言書」の作成ご支援

診断結果にもとづき、当行がお客さまのＳＤＧｓ宣言書作成に

向けたサポートを実施いたします。

※その他、ご希望されるお客さまへは、ＰＲご支援の一環として、

無料で当行ホームページ上へリリース掲載いたします。

ご利用料金 １１０，０００円（税込）

※商品開発協力：三井住友海上火災保険株式会社、ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研株式

会社